2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТЫН СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫhAAРЫЫ
24.03.2015

                                  № III – 27-5
О принятии в муниципальную собственность муниципального образования «Город Мирный» от АК «АЛРОСА» (ОАО) доли в уставном капитале ООО «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» в размере 30 %
В целях создания межмуниципального организации, на основании части 7 пункта 10 статьи 35 статьи 68 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о распоряжении и управлении имуществом,  находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013 № III -5-5, городской Совет

1. РЕШИЛ:
2. Одобрить принятие в муниципальную собственность муниципального образования «Город Мирный» от АК «АЛРОСА» (ОАО) долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства» в размере 30%.
3. Главе муниципального образования «Город Мирный» (Басыров А.В.) провести мероприятия по принятию в муниципальную собственность доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Мирнинское предприятие жилищного хозяйства».

4. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности (Дегтярев К.Б.).
Председатель городского Совета                                                     О.В. Путинцева
1